
 

 

  
Fondi Strutturali Europei – P.O.N  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.” Fondo sociale europeo (FSE) 

25532 del 23/02/2024 - FSE -Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero; 

Obiettivo specifico Progetti composti da moduli di PCTO all’estero da 60, 90 o 120 ore, in un Paese dell’Unione europea, 

nell’ambito dell’azione e sotto-azione 10.6.6B “Percorsi di alternanza scuola-lavoro transnazionali”, con un massimo 15 

studenti iscritti per ciascun modulo; 

Azione: 10.6.6 Azioni di qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale 

Sottoazione: 10.6.6B Percorsi di alternanza scuola-lavoro transnazionali; 

Tipologia Intervento: PCTO all’estero (in un Paese dell’Unione europea) 

 

CODICE PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-61  

Travelling and Working thanks to PCTO 

 

 

CUP: H84D24000340007 
 

 
     

        

- Albo 

- Alunni e Famiglie 

- Sito sezione PNRR 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – P.O.N  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.” Fondo sociale europeo (FSE) 
25532 del 23/02/2024 - FSE -Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero; 
Obiettivo specifico Progetti composti da moduli di PCTO all’estero da 60, 90 o 120 ore, in un Paese dell’Unione 
europea, nell’ambito dell’azione e sotto-azione 10.6.6B “Percorsi di alternanza scuola-lavoro transnazionali”, 
con un massimo 15 studenti iscritti per ciascun modulo; 
Azione: 10.6.6 Azioni di qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale 
Sottoazione: 10.6.6B Percorsi di alternanza scuola-lavoro transnazionali; 
Tipologia Intervento: PCTO all’estero (in un Paese dell’Unione europea) 

CNP: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-61 

CUP: H84D24000340007 
 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali quali Esperti e Tutor e per 
la graduatoria alunni partecipanti ai fini della realizzazione del progetto “Travelling and Working thanks to PCTO” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente " Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

 “Antonio Pacinotti” 

Via don Angelo Pagano, 1 - 84018 SCAFATI (SA) TEL. 0818507590 – 0818632466 
CODICE MECCANOGRAFICO: SAIS07600R –  CODICE FISCALE: 94079330653  

URL: www.itipacinotti.edu.it - email: sais07600r@istruzione.it - PEC: sais07600r@pec.istruzione.it  

ISTITUTO TECNICO: ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI  
MECCANICA, MECCATRONICA – TRASPORTI E LOGISTICA - GRAFICA E COMUNICAZIONE 

ISTITUTO PROFESSIONALE: MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA 

http://www.itipacinotti.edu.it/
mailto:sais07600r@istruzione.it
mailto:%20sais07600r@pec.istruzione.it
javascript:mmenu('submenu-160-1')




 

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014/2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/25532 del 23/02/2024 Fondi Strutturali Europei – P.O.N “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.” Fondo sociale europeo (FSE); 25532 del 23/02/2024 - FSE -
Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero; Obiettivo specifico Progetti composti da moduli 
di PCTO all’estero da 60, 90 o 120 ore, in un Paese dell’Unione europea, nell’ambito dell’azione e sotto-azione 10.6.6B 
“Percorsi di alternanza scuola-lavoro transnazionali”, con un massimo 15 studenti iscritti per ciascun modulo; Azione: 
10.6.6 Azioni di qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale Sottoazione: 10.6.6B Percorsi 
di alternanza scuola-lavoro transnazionali; Tipologia Intervento: PCTO all’estero (in un Paese dell’Unione europea); CODICE 
PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-61 Travelling and Working thanks to PCTO. 
 

 
VISTA l’autorizzazione di cui alla nota MIUR prot. AOOGABMI/52060 del 28/03/2024 di formale 

autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.6.6B-

FSEPON-CA-2024-61; 

 
VISTA il Decreto di Assunzione in Bilancio per per l’E.F. 2024 prot. 6252 del 09/04/2024 del progetto autorizzato; 

 
VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve 
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 
 
VISTO BANDO DI SELEZIONE TUTOR INTERNI E ACCOMPAGNATORI prot.8979 del 24/05/2024 
VISTO BANDO DI SELEZIONE ALUNNI prot.8976 del 24/05/2024 
 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot.8979 del 24/05/2024, e dell’art.6 del bando prot.8976 del 
24/05/2024 la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

 

 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, sig. Giuliano 
Cascone 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei 
singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e 
i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

Presidente Prof.ssa Adriana Maria Loredana Miro 

Componente Prof.ssa Angela Vasta 

Componente Giuliano Cascone 



2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto redigerà 
apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

  

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adriana Maria Loredana Miro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. e 
e collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-06-03T12:31:25+0200
	MRIDNM63L63H467H




